

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45293562000	18723242	3268

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2023 г.

Полное фирменное наименование /

Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "Паритет-СК"

сокращенное фирменное наименование

ООО СК "Паритет-СК"

Почтовый адрес

117447, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОТЛОВКА, СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ПР-КТ, Д. 11Г, ЭТАЖ. 5 ПОМЕЩ. 8

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Форма 0420126 Отчет о финансовых результатах страховой организации За отчетный период

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-12-31	2022-01-01-2022-12-31
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	56		x	x
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	15 159.05314	105 193.40814
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	34 461.08400	66 399.86336
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	-	(4 584.18086)
изменение резерва незаработанной премии	8.3		(19 302.03086)	47 082.88497
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		-	(3 705.15933)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(48 835.81672)	(226 944.64054)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(9 059.24931)	(103 198.03195)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(27 634.72166)	(45 354.36028)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		-	190.90214
изменение резервов убытков	9.4	45	(12 880.01145)	(77 138.66092)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	-	(6 020.74822)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	738.16570	5 423.64827
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	-	(847.38958)
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(7 570.73225)	(6 643.44686)
аквизиционные расходы	10.1	46	(9 866.03320)	(15 046.97730)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	2 295.30095	8 403.53044
Отчисления от страховых премий	11	47	-	(86.56700)
Прочие доходы по страхованию иному, чем	12	48	816.17229	10 114.32723

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-12-31	2022-01-01-2022-12-31
			4	5
страхование жизни				
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	(6.00000)	(34 956.23255)
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		(40 437.32354)	(153 323.15158)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(40 437.32354)	(153 323.15158)
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	37 237.99032	30 504.09434
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		-	(86 012.67222)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		37 237.99032	(55 508.57788)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(56 653.99055)	(108 186.90683)
Процентные расходы	24	55	-	(800.23095)
Прочие доходы	27	57	137.51249	1 649.38717
Прочие расходы	28	57	(332.17818)	(9 914.99396)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(56 848.65624)	(117 252.74457)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		(60 047.98946)	(326 084.47403)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(11 832.85317)	14 813.41794
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	(11 832.85317)	14 813.41794
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		(71 880.84263)	(311 271.05609)
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	34		-	(34 963.56287)
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и обесценения основных средств и нематериальных активов, в том числе:	35		-	(34 963.56287)
в результате выбытия	36		-	(34 963.56287)
Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период	53		-	(34 963.56287)
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		(71 880.84263)	(346 234.61896)

Должностное лицо,
подписавшее отчетность

2024-02-22

Генеральный директор
(должность)



(подпись)

Маренова Галина
Александровна

(расшифровка подписи)